
 

Area Lavori Pubblici - N. 450 del 27-11-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

450 

Data 

27-11-18 

Oggetto: RIPARAZIONI VARIE IMMOBILI - IMPEGNO DI SPESA - 

 

 

 

N. 1137 del Registro Generale  

 

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  ventisette del mese di novembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA LL.PP. 
 

PREMESSO: 
-  che occorre urgentemente intervenire con lavori di straordinaria 
manutenzione al manto di copertura dell’atrio centrale del complesso sito in S. 
Margherita onde evitare infiltrazioni di acqua piovana alla struttura; 
- inoltre, occorre eseguire urgentemente lavori di straordinaria manutenzione 
consistente in realizzazione e ripristino scavo per sostituzione colonna impianto 
di riscaldamento presso l’immobile ex ostello S. Antonio; 
-  Che, in relazione all’urgenza occorre provvedere ad eseguire ai lavori degli 
immobili sopra descritti; 

VISTO l'Art. 36 comma 2 lettera a circa l’affidamento e l’esecuzione di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 €.: “Fermo restando quanto 
previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 
ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti 
modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

questa amministrazione può e intende provvedere mediante affidamento diretto 
come consentito dalle norme appena sopra richiamate  a ditta specializzata del 
settore; 
 
-  contattata  l’impresa Di Curzio Giuseppe esperta del settore con capacità 
consolidata e valutata da questo ufficio, la quale si è resa disponibile 
all’immediata esecuzione dei lavori necessari con un preventivo a corpo di euro 
8.000,00 compreso iva di legge per i lavori da eseguire presso l’immobile di S. 
Margherita, inoltre,  per il lavoro presso l’immobile ex ostello S. Antonio con il 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


 

Area Lavori Pubblici - N. 450 del 27-11-2018 Pag. 2 

preventivo  di euro 1.800,00 compreso iva per un totale complessivo di euro 
9.800,00;  
 
Preventivi ritenuti congrui e vantaggiosi da questo ufficio;  
 
VISTO il Documento unico di regolarità contributiva online n. protocollo 
13114135 con scadenza – validità 10.01.2019 
 
RITENUTO, di dover di affidare, pertanto, Lavori di  che trattasi alla Ditta Di 
Curzio Giuseppe, con sede in Casali di Ocosce 06043 Cascia (Pg) P.IVA 
02406270542, per l’importo complessivo di Euro 9.800,00 da imputare ai 
seguenti capitoli 
- Quanto ad euro 8.000,00 al codice di bilancio 05.01-2.02.01.10.008 ex cap. 
2676/06 “ Lavori straordinaria manutenzione complesso S. Margherita”; 
- Quanto ad euro 1.800,00 al codice di bilancio 01.05-2.02.01.09.002 ex cap. 
2541/01 “ Interventi di manutenzione straordinaria complesso S. Antonio 
Ostello della Gioventù; 
 
PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la 
competenza per l'assunzione e la liquidazione di dette spese é attribuita al 
Responsabile del Servizio interessato, il quale provvede ad adottare apposite 
determinazioni; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) DI RICHIAMARE quanto esposto in premessa quale parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo; 
 
2) DI AFFIDARE,” alla Ditta Di Curzio Giuseppe, con sede in Casali di Ocosce 
06043 Cascia (Pg) P.IVA 02406270542, per l’importo complessivo di Euro 
9.800,00 per i lavori di straordinaria manutenzione degli immobili, Complesso S. 
Margherita e complesso Ostello; 
 
3) DI IMPUTARE la somma di euro 9.800,00 come segue: 
- Quanto ad euro 8.000,00 al codice di bilancio 05.01-2.02.01.10.008 ex cap. 
2676/06 “ Lavori straordinaria manutenzione complesso S. Margherita”; 
- Quanto ad euro 1.800,00 al codice di bilancio 01.05-2.02.01.09.002 ex cap. 
2541/01 “ Interventi di manutenzione straordinaria complesso S. Antonio 
Ostello della Gioventù; 
del bilancio del corrente esercizio finanziario,  cod. cig ZB425F1693 
 
4) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l'apposizione del visto di regolarità contabile apposto dal responsabile del 
servizio finanziario ai sensi dell'art.151, comma 4 del Dec. leg.vo n.267/2000, 
attestante la copertura finanziaria; 
 
5) DI PUBBLICARE la presente determinazione,anche a fini notiziari ed in 
ossequio al principi di cui alla legge n.241/90, all'Albo Pretorio dell'ente per 15 
giorni consecutivi; 
 
450 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 450 del 27-11-2018 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

20-12-18 al 04-01-19 Registro Albo pretorio n. 1966 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 20-12-18                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


